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Praktykowany obecnie sposób grzebania
trumien i stawianie na ziemnym nasypie
krzyżów kamiennych, pomników i t. d. nie
jest odpowiedni; trumna wraz ze zwłoka¬
mi ulega szybko zniszczeniu, a krzyż ka¬
mienny względnie pomnik, nie mając na¬
leżytego podłoża i oparcia, w krótkim cza¬
sie pochyla się, co sprawia bardzo przykre
wrażenie.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest składany skrzynkowy grób ochronny,
sporządzony z żelazobetonu lub podobne¬
go materjału, który otacza i chroni umie¬
szczoną w jego wnętrzu trumnę, a z dru¬
giej strony tworzy mocną i trwałą pod¬
stawę krzyża względnie pomnika, umie¬
szczonego na wieku skrzyni* ochronnej.

W pionowej części swej podstawy krzyż
względnie pomnik posiada otwór z ramką,
służącą do umocowania tablicy z napisem.

Na rysunku przedstawiono w perspek¬
tywie przykład wykonania wynalazku.

Na płycie podstawowej a umocowane
są cztery ściany b, złączone ze sobą odpo-
wiedniemi zaciosami i nakryte od góry
składanem wiekiem c. Podłużna skrzynka,
utworzona w ten sposób, stanowi ochronę
włożonej do niej trumny i podwalinę usta¬
wionego na niej krzyża względnie pomnika.
Na wieku c spoczywa podstawowa płyta d
odpowiadająca od dołu kształtem wypu¬
kłości wieka c. Na płycie d umieszczona
jest podstawa, złożona z części e o posta¬
ci ostrosłupa ściętego i kolumny /, przecho-



dzącej w krzyż względnie pomnik g. Za¬
równo część e podstawy, jak i kolumna /
śą Vewnątrz puste.

W kolumnie / znajduje się podłużny
wykrój h z ramką, wstawioną od wewnątrz,
w którą zostaje wsunięta od wewnątrz ta¬
blica z napisem, odpowiednio utrwalona i
zabezpieczona następnie w tern położeniu.
Po zdjęciu krzyża względnie pomnika
można w razie potrzeby tablicę wymienićf
co ma duże znaczenie przy grobach rodzin¬
nych, zbiorowych i Ł d. Na krzyżu względ¬
nie pomniku mogą się także znajdować u-
chwyty metalowe do mocnego i bezpiecz¬
nego przytwierdzania fampek i wieńców.

Wzmiankowana powyżej tablica z napi¬
sem może być sporządzona z materjału
przeświecającego, co umożliwi oświetlenie
jej zaponlOcą odpowiedniego źródła świa¬
tła, umieszczonego za tablicą. Od ze¬
wnątrz tablica powyższa jest zabezpieczo¬
na odpowiednio grubą szybą szklaną.

Poszczególne części grobu i krzyża
względnie pomnika są sporządzone z beto¬
nu, żelazobetonu lub innego podobnego
materjału i zostają ze sobą odpowiednio
złączone względnie związane*

W ten sposób krzyż względnie pomnik
jest ustawiony na bryle, mocno osadzonej
w ziemi, nie ulega pochyleniu, a całość
przy swej prostocie ma wygląd estetyczny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Składany skrzynkowy grób ochron¬
ny, Znamienny tern, że składa się ze skrzyn¬
ki, utworzonej z płyt fb), dna (a) i wieka
(c), oraz krzyża względnie pomnika, usta¬
wionego na wieku (c) za pośrednictwem
podstawy (d, e, f), przyczem pusta we¬
wnątrz kolumna (f) jest zaopatrzona w
obramowany od wewnątrz wykrój (h) do
wsuwania i trwałego umocowywania tabli¬
cy z napisem.

2. Składany skrzynkowy grób ochron¬
ny według zastrz. 1, znamienny tern, że ta¬
blica z napisem jest wykonana z materja¬
łu przeświecającego i umieszczona za od¬
powiednio grubą szybą szklaną, za tablicą
zaś umieszczone jest odpowiednie źródło
światła.

Józef Grześlowski.
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